КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ  РАЙОН

ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВВЕДЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2010 г № 48
            с. Введенское
	О внесении изменений и дополнений в решение Введенской сельской Думы от 03 апреля 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Введенском сельсовете»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 23 Устава Введенского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Введенская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Введенской сельской Думы от 03 апреля 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Введенском сельсовете» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.3. статьи 3 приложения к решению после слов «реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами «, вопросы  изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;

1.2. Пункт 3 статьи 15 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, по внесению изменений в генеральный план, по проекту планировки территории и проекту межевания территории с момента оповещения жителей Введенского сельсовета о времени и месте  проведения публичных слушаний  до дня  опубликования  заключения о результатах публичных слушаний  не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.»;
1.3. Пункт 4 статьи 15 приложения к решению изложить в  следующей редакции:

«4. При проведении публичных слушаний  по проекту генерального плана, в том числе по внесению изменений, Администрация Введенского сельсовета в обязательном порядке организует выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана, выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта генерального плана на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению.»;

1.4. В пункте 8 статьи 15 приложения к решению слова «рабочая группа направляет в Администрацию» заменить словами «Администрация Введенского сельсовета направляет Главе»;

1.5. Наименование статьи 16 приложения к решению дополнить словами «, вопросы изменения  одного вида разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии  утвержденных правил землепользования и застройки»;

1.6.  В статье  16 приложения к решению слова «рабочая группа» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия» в соответствующих падежах;

1.7. Пункт 4 статьи 16 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«4. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.»;

1.8. Пункт 6 статьи 16 приложения к решению  изложить в следующей редакции:
«6. После завершения публичных слушаний по проекту  правил землепользования и застройки комиссия с учетом результатов  таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил  землепользования и застройки и представляет указанный проект Главе Введенского сельсовета для принятия решения в соответствии с действующим законодательством. Обязательным приложением к проекту правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.»;

1.9. Пункт 9 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9. Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства с момента оповещения жителей Введенского сельсовета о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.»;

1.10. Пункт 12 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«12. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их Главе Введенского сельсовета для принятия решения  в соответствии с действующим законодательством.»;
1.11. В пунктах 1,7 статьи 16 и в пункт 2 статьи 18 приложения к решению после  слов «реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами следующего содержания «по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»».
2. Решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Введенского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Введенской сельской Думы Баева А.М.
Глава Введенского сельсовета

      Л.А. Выползов